
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Prorrogação com 1° Adendo

O Município de Corumbá - MS, torna pública a alteração no edital do

Pregão Eletrônico 120/2021 - Processo nº 29.345/2021.

Órgão: Fundação de Cultura e Patrimônio Histórico de Corumbá.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa habilitada para realização de show pirotécnico, baixo ruído, no
encerramento de grandes eventos do calendário oficial do município de Corumbá.

Fica prorrogado o recebimento das propostas para o dia 01/12/2021, às 08h00

ao dia 10/03/2021, às 07h00 e a abertura das propostas para o 10/12/2021 às 11:30h (Horário de Brasília), em decorrência
da necessidade de readequação do edital.

Corumbá / MS, 29 de novembro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia Matos - Gerente de Compras e Licitação.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 111/2021 - Processo nº 2454/2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, PORTÁTIL DO TIPO
STANDER E PNE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ORGANIZAÇÃO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DOS
EVENTOS SOB A RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ,
tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1). FRV SOLUCOES AMBIENTAIS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÕES
DE ESTRUTURAS EIRELI ME (33278747000165) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$470.250,00 (quatrocentos e
setenta mil e duzentos e cinquenta reais).

CORUMBÁ /MS 26 de novembro de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 112/2021 - Processo nº 26871 /2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando contratação de
empresa para decoração natalina 2021, devendo: confeccionar/fornecer, decorar, restaurar, instalar e desinstalar a
decoração no Jardim da Independência, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1). MEGA STANDS LTDA EPP
(05394356000170) com o lote: 1 no valor total de R$364.280,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e duzentos e oitenta
reais).

CORUMBÁ /MS 26 de novembro de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4514/2021

Partes: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.330.461/0001-10, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA e a empresa
LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
18.036.465/0001-68.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para realização de reparos e pinturas no imóvel,
localizado na rua Antônio Maria Coelho n° 1000, Centro, onde funciona a casa dos conselhos no Município de Corumbá-
MS, de acordo com as especificações do edital da Tomada de Preços n° 008/2021 e seus anexos contidos no processo
administrativo n° 4514/2021 quadro de quantitativo, bem como na íntegra, a proposta de preços da contratada, que fazem
parte integrante deste contrato, como se nele estivessem inseridos todos os seus termos, independentemente de sua
transcrição.



VIGÊNCIA: O prazo da vigência do contrato será de 04 (quatro) meses contados da emissão da Ordem de Início de Serviço
emitida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, podendo ser prorrogado conforme necessidade e
interesse público, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8666/93 e suas alterações posteriores..

PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 40.281,83 (Quarenta mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta e três
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL

08.244.0103.2660 - GESTÃO E INTEGRAÇÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS

33.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

PAGAMENTO: Os pagamentos dos serviços decorrentes da execução da obra desta licitação serão efetuados em
conformidade com o cronograma Físico-Financeiro até o 30° (trigésimo) dia data da medição, mediante apresentação da
respectiva documentação da Nota Fiscal/ Fatura, juntada a planilha dos serviços executados que serão devidamente
vistoriadas e atestadas pela SISP, após a liquidação das despesas nos termos da Lei n° 4.320/64 (art. 62 e 63) e Lei de
responsabilidade Fiscal n° 101/00 (LRF) e também que dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea ‘’a’’, combinado com o art. 73,
inciso II, alíneas ‘’a’’ e ‘’b’’, da Lei n° 8.666/93 e alterações.

Corumbá, MS. 25 de Novembro de 2021.

Assinam: Amanda Cristiane Balancieri Iunes- Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e Linkmais Tecnologia
e Construção Eireli.

Aviso de Retificação

Retifica-se por incorreção a publicação do Pregão Eletrônico nº 58/2019

Processo n° 7823/2019, a Publicação do Diário Oficial do Município Edição nº 2.092 de 28/01/2021 Pág. 2, Diário Oficial do
Estado Edição n° 10.392 de 29/01/2021 Pág. 83. Onde se lê: “EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 62/2020
Pregão Eletrônico no 63/2019”

Leia-se:EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 63/2020 Pregão Eletrônico no 58/2019 ”.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9dd4d163

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T05:19:52-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




